
\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

 

ALL’ALBO ONLINE  

AGLI ATTI 

DECRETO ADOZIONE E PUBBLICAZIONE  AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA – SENZA GRADUATORIA 

PER 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNO/ESTERNO PER IL REPERIMENTO DI FIGURE 

PROFESSIONALI DI ESPERTO PSICOMOTRICISTA PER PROGETTO LABORATORIALE 

PSICOMOTRICITA’ PER LE CLASSI DELL’ INFANZIA DELL’I.C. CASTIGLIONE TORINESE 

A.S. 2022/2023 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i; 

 

- Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;   

- Visto l'art. 43 comma 2 del D.I. 28 agosto 2019 n. 129 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;   

- Visto l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d'opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per 

l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio dell'autonomia scolastica;   

- Visti gli l'artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 

personale in servizio;   

- Vista la Circolare n. 2 del 1 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;   

- Visto il Regolamento approvato dal Consiglio di Istituto il 11/11/2021 delibera n. 4 recante la disciplina per 

il conferimento degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni per 

l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi dell’art. 45 c.2. lett.h) D.I. 129/2018;  

- VISTO l’aggiornamento del regolamento recante la disciplina per il conferimento degli incarichi e dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti interni ed esterni per l'arricchimento dell'offerta formativa ai sensi 

dell’art. 45 c.2. lett.h) D.I. 129/2018 con DELIBERA N. 4 del CDI del 04 novembre 2022; 

- Visto il P.T.O.F. TRIENNIO 2022/2025 approvato con delibera n. 3 del 20/12/2021;  

- VISTA l’approvazione del piano di progettualità di ampliamento offerta formativa e quindi di aggiornare il 

PTOF per l’a.s.2022/2023 con delibera n. 3 del CDI del 04 novembre 2022; 

- Visto il P.A. 2022 approvato con delibera n. 2 del 20/12/2021; 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014538 - 10/11/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

- Visti i contributi stanziati dai comuni dell’Istituto finalizzati all’ampliamento dell’offerta formativa a valere 

sul P.A.2023; 

- Visto l’avviso si selezione di cui all’oggetto prot. 13485 del 24/10/2022, pubblicato sul sito web; 

- considerate e valutate le candidature pervenute nei termini in totale n. 4; 

- ritenuto e considerato che per il numero di classi dell’infanzia di tutto l’istituto comprensivo, l’attività 

non possa essere svolta da un solo professionista per il profilo richiesto; 

- valutati i curriculum e le offerte economiche presentate dai candidati al profilo professionale oggetto della 

selezione;  

- Constata la loro coerenza con quanto richiesto dagli avvisi; 

- Ritenuti tutti congruenti sotto il profilo professionale richiesto e meritevoli; 

 

DECRETA 

Per quanto citato in premessa che costituisce parte integrante della presente determinazione: 

Art. 1 Aggiudicazione  

L’aggiudicazione dell’ AVVISO DI SELEZIONE INTERNO/ESTERNO PER IL REPERIMENTO DI 

FIGURE PROFESSIONALI DI ESPERTO PSICOMOTRICISTA PER PROGETTO 

LABORATORIALE PSICOMOTRICITA’ PER LE CLASSI DELL’ INFANZIA DELL’I.C. 

CASTIGLIONE TORINESE A.S. 2022/2023, ai QUATTRO CANDIDATI aventi presentato domanda di 

partecipazione di seguito indicati in ordine alfabetico: 

 

1) DOTT.SSA GIULIA CARLUCCI Incarico di ESPERTO per l’attività di PSICOMOTRICITA’ 

INFANZIA a.s. 2022/2023 per la sede di San Raffaele Cimena; 

2) DOTT.SSA ANNA GASTALDI Incarico di ESPERTO per l’attività di PSICOMOTRICITA’ INFANZIA 

a.s. 2022/2023 per le sedi di SCIOLZE e Castiglione Infanzia VIA Fermi; 

3) DOTT.SSA FEDERICA LISA Incarico di ESPERTO per l’attività di PSICOMOTRICITA’ INFANZIA 

a.s. 2022/2023 per le sedi di Castiglione Infanzia VIA CAUDANA; 

4) DOTT.SSA VALENTINA QUARANTA Incarico di ESPERTO per l’attività di PSICOMOTRICITA’ 

INFANZIA a.s. 2022/2023 per le sedi DI Castiglione Infanzia PEDAGGIO; 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nel periodo tra NOVEMBRE e la fine dell’anno scolastico 2022/2023 sarà riportato nella 

lettera/ contratto di incarico; 

 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti nell’avviso di reclutamento; 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 50,00 orari omnicomprensivo; 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico/contratto. 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014538 - 10/11/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


\ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Patrizia CIAMPA’ 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014538 - 10/11/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/

		2022-11-11T13:16:00+0100
	PATRIZIA CIAMPA'




